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Vuoden 2024 aluekehittämiskeskustelujen käynnistys 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö tiedottaa päivätyssä 15.6.2023 kirjeessään 
(VN/18234/2023-TEM-1) vuoden 2024 aluekehittämisen keskusteluista. Kirje 
linjaa myös valtioneuvoston aluekehittämispäätöksen valmistelun 
käynnistymisen. 
 
Aluekehittämisen keskusteluja on toteutettu vuosittain alueiden kehittämisen 
ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanolain (756/2021, 
toimeenpanolaki) mukaisesti. Keskustelujen tavoitteena on pyrkiä valtion ja 
alueiden tahojen yhteisen näkemyksen muodostamiseen alueiden kehittämisen 
tavoitteista, toimeenpanosta ja toimintaedellytyksistä alueiden kehittämisen 
suunnittelua ja toimeenpanoa varten. Aluekehittämiskeskusteluprosessin 
valmistautumiseen kuuluu kansallisen ja maakunnallisten tilanne- ja 
kehityskuvien laatiminen. Kansallisen tilanne- ja kehityskuvan tärkeimpiä 
havaintoja käsitellään 31.10.2023 Aluekehityksen tilanne- ja kehityskuva -
webinaarissa. Tämä mahdollistaa vuoropuhelun ja yhteisen ymmärryksen 
vahvistumisen aluekehittämisen tilanteesta ennen seuraavia 
aluekehittämiskeskusteluja. Aluekehittämisen keskustelujen seuranta 
toteutetaan puolivuosittain. Syksyn aikana valtioneuvoston ja maakuntien 
edustajat käyvät vuoropuhelua tulevien aluekehittämiskeskustelujen 
keskusteluteemoista.  
 
Syksyllä 2023 on tarkoitus järjestää ensimmäisen kerran poliittisen johdon 
aluekehittämisen keskustelut, jotka luovat foorumin valtion ja maakuntien 
poliittisen johdon vuoropuhelulle aluekehittämisestä ja siten laajentavat valtion 
ja alueiden vuoropuhelua ja lisäävät vaikuttavuutta. Alustava päivämäärä näille 
keskusteluille on 3.10.2023, mutta keskustelujen toteutuminen on vielä monilta 
osin auki.  
 
Valtioneuvosto päättää hallituskausittain valtakunnallisista alueiden 
kehittämisen painopisteistä (aluekehittämispäätös). Aluekehittämispäätöksellä 
ohjataan eri hallinnonalojen ja maakuntien liittojen alueiden kehittämistä ja 
toimenpiteiden yhteensovittamista. TEM valmistelee aluekehittämispäätöksen 
yhteistyössä muiden ministeriöiden, maakuntien liittojen ja muiden 
aluekehittämisen kannalta keskeisten tahojen kanssa hallituskauden 
ensimmäisen vuoden loppuun mennessä. Valmistelu tehdään syksyn 2023 
aikana. Itä-Suomen maakuntien edustajana työryhmässä toimii 
aluekehitysjohtaja Eira Varis.  
 

 Ehdotus  (MKJ) Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi vuoden 2024 
aluekehittämiskeskustelujen käynnistymisen ja aluekehittämispäätöksen 
valmistelun. 
 

 Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
Asian käsittelyn aikana kokouksessa oli läsnä aluekehitysasiantuntija Pia 
Pitkänen. 
Hannu Mikkilä palasi kokoukseen klo 10.25 ennen päätöksen tekoa. 



 
Lisätietoja Eira Varis, aluekehitysjohtaja  
 etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 050 307 4806 
  
 Pia Pitkänen, aluekehitysasiantuntija 
 etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi, puh. 040 559 2210  

 
 


